KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

$ Nr.  5146-128-153

fiir Fahrgestell & 4500 EINZELTETLE DES DRUCKREGLERS s

ACHTUNG!
Bei Bestellung von Aggregaten und deren Einzelteile Typenschild und Teilnummernliste vergleichen!

Bild-Nummern wurden gedndert und sind hei Bestellung zu beachten

[ Bensnnung ‘-u---N Bemorkungen Teilnummer e
s L]
5128-.. 3::::;’5;’;?::;:3;:::3:;» 1 P 1,800
Fabrikat Grau

1 | Abschaltkolben 1 8751-28-190.01 -

3 | Druckfeder T 8751-28-190.02 -

& Nutringmanschette 1 8751-28-190.03 -

Z 6 | verschraubung 2 8751-28-190.04 -
. 7 | Dichtring 3 8751-28-190.05 5
é 8 | Druckfeder 1 8751-28-190.06 -
=] 9 | Ventilkegel 1 8751-28-190.07 -
= 10 Splint 1 2 x 15 DIN 94 -
11 Gehduse 1 8751-28-190.08 -

Bei Bestellung Knderung beachten:

X1 7 9%



KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

—p Nr.  5146-128-153

fisr Fahrgestell & 4500 EINZELTEILE DES DRUCKREGLERS s
. Benennung g Bemerkung Teilnummer s

Fabrzeg L

12 Ventilgehiduse 1 8751-28-190.09 =
13 Druckfeder 1 8751-28-190.11 -
] b 2 B DIN 74 304 2
15 |stiftschraube 1 s %
16 Sechskantmutter 1 M 10 DIN 934-6 S -
17 |Federring 1 B 10 DIN 127 -

18 |Ssechskantmutter 2 AM 10 DIN 439-5 S -

19  |Abschlubblech 2 8751-28-190.12 -

20 |Verschraubung 1 8751-28-190.13 -

V 21 |Membrame 1 8751-28-190.14 -
22 |Membranteller 1 8751-28-190.15 =

23 | Druckfeder 1 8751-28-190.16 -

24 | Pedergenduse 1 8751-28-190.17 -

25 Gewindestiick 1 8751-28-190.18 =

26 |Federteller 1 8751-28-190.19 -

27 |Gewindestirt 1 L = -

28 Sechskantmutter 1 M 8 DIN 934-6 S -

29 |Verschraubung 1 8751-28-190.21 -

Verschleifiteile

lung Knderung beachte




g 10 baachten,

Alle mit x versehonon Bild-Nummern wurden gedndert und sind bel Bestell

KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

il li $ N 5146-128-351
fiir Fahrgestell 4 4500 EINZELTETLE DES HYDRATR-SERVOGERATS o
Aazoht
(2 Benenmung () Bemerkungen Teilavmmer e
Fabzony L}
34 Stiitzring 1 8751-28-406.33 -
35 | Druckfeder 1 8751-28-406. 34 -
36 | Scheibe 1 8751-28-406.35 =
V37 | Doppellippen - M nachette 1 8751-28-406.36 &
38 Zylinderachraube 1 M 5 x 8 DIN 8k-4 5 5
39 | Federzahnscheibe 1 4 5,3 DIN 6797 2
40-42 | Bteuerkolben vollst. 1 8751-28-406.37 =
40 | Steuerkolben 1 8751~28-406.38 -
v 41 Nutringmanschette } ¥ 8751-28-406.39 -
b2 Zylinderkerbstift b 2 x 10 DIN 1473 )
43-46 | Bodenstiick. vollst. 1 8751-28-406.41 -
43 | Bodenstiick & 8751-28-406.42 -
44 | Kegelfeder 3 8751-28-406.43 -
v 45 Bodenventil 1 8751-28-406, bk -
46 Sicherungsring 1 8751-28-406.46 -
. M8 x35L
47 Entliifterventil mit Staubkappe 2 DIN 74 233 -
v 48 Spannstift 1 4 x 24 DIN 1481 -
49 Sprengring 1 32 DIN 9045 -
50 Seegersicherung 3 55 x 2 DIN 472 -
51 | Fécherecheibe 1 I 23 DIN 6798 -
52 PaBkerbstift 6 3 x 16 DIN 1472 -
53 | Zylinderkerbstift 1 3 x 8 DIN 1473 -
54 Entliiftungsfilter ) 8751-28-406.45 -
vV 55 |Dichtring 1 :::57’6‘0';10-4. -
22 x 1,5 _
56 | Sechskantmutter 1 DIN 7k 308
Zi | Sechskantschraube 4 kel -
58 | Sechskantschraube 5 :1: ;,ﬁs o =
59 | Sechekantechraube 2 :L.; ;}B;U o -
60 Federring 9 B 8 DIN 127 &
61 | Sechskantmutter 9 M 8 DIN 934-6 5 -
62 | sechskantmutter 1 M 10 DIN 934-6 § -
63 | Federring [ A 10 DIN 127 -
V = Verschleifiteile
Bestellung Knderung beachten:

XTI 7 58




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

» Nr.  5146-128-351
fiir Fahrgestell 4 xs00 EINZELTEILE DES HYDRAIR-SERVOGERATS e

5128~

WSSO

lung zu beachten

a

D__
=
-

> |
>—~4
]
@&
®

®
@_

2
z
H
z ACHTU
= Bei Bestellung von und deren Einzelteile Typenschild und Teil I ichen!
:
: s E Bemerkungen Teilnummer =
E 5128-,. | Hydrair-Servogerit vollst. 1 W—w 6,000
=
- 1 | Zylinder vollst. 1 8751-28-406.01 =
T | v 2 |Drackronr vollst. 1 8751-28-406.02 -
E 3 | Deckel 1 8751-28-406.03 -
E 4 | Verstirker - Zylinder 3 8751-28-406.04 =
N 5 | Eolben 1 8751-28-406.05 i
= 6 | Druckkolben 1 8751-28-406.06 -
? Gewindering 3 8751-28-406.07 -
8 | Druckfeder 1 8751-28-406.08 -
9 | Kegelfeder 1 8751-28-406.09 =

Bei Bostellung Knderung beachten:

XT 7 58



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

—p N, s166-228-351
fiir Fahrgestell & 4500 EINZELTEILE DES HYDRAIR-SERVOGERATS i
[ anung = merkungen Teilnumm o

febrznug u
Vv 10 |Manschette 1 8751-28-406.11 -
g 1 Rundschnurring b 8751-28-406.12 -
v 12 |Rundschnurring E? 8751-28-406.13 2
v 13 Nutringmanschette % 8751-28-406.14 -
Vv 14 | Kutringmanschette 3 8751-28-406.15 -
15 Stiitering b § 8751-28-406.16 -
f 16 Stiitering 1 8751-28-406.17 -
' 17 | Dichtung 3 8751-28-406..47 %
vV 18 | Rundschnurring 1 8751-28-406.18 -
v 19 |O-Ring ¢ 8751-28-406.19 -
v 20 Nutringeanschette 1 8751-28-406.21 -
21-31 | Vorratssnschlug volls 3 8751-28-406.22 -
. 21 | AnschluSstutzen 2 8751-28-406.23 -
; 22 | Ventilsitz vollst. 1 8751-28-406.24 -
' v 23 Ventilkegel Oberteil 1 8751-28-401.05 -
; A 6 24 Ventilkegel Unterteil 1 8751-28-401.06 -
| v 25 |Bremsschlauch 1 8751-28-406.25 -
: 26 Druckfeder 1 8751-28-406.26 -
26a | Federteller 1 8751-28-406.27 -
; 27 | Verschlufischraube 1 8751-28-406.28 -
| 28 | zylinderstitt 57 2m6x10DIN 7 -
29 | pichtring 1 rEaaI N -
30 | Schlauchband 130 mm lang 2 5,5 x 130 DH 735 -
31 Schlauchbinder 2 CH 735 =i
32-39 | Kolben vollst. 1 8751-28-406.29 -

V 32 | Kolben 1 8751-28-406.31 - ‘
v 33 | Fillscheibe 3 8751-28-406, 32 -

estellung Knderung beachts

X1/ 58



Luftpresser mit Antrieb

0133

ausgabe

- Vi/62 a

1-2

AG -

Bougruppe.
g
g
=1
£
o )
>
)
3
p<l
o
a 5
& ACHTUNGI
= Bei von A und deren teile Typenschild und T wmm i
é Bild-Nr. Benennung und Bemerkungen I Teilnummer G-:'m
] Einzylinder-Luftoresser vollst. Einzelteile siehe 0152-33-17.0 o
g o3l | piiiat Grau Grauliste K 116/165 T| * 523910001 || a0
1 8,200
1 9,700
(0133-5) | Riemenscheibe vollst. Zf;'_;:i‘:éi;;‘_‘fé 1 | ¢ 0154-33-08.10 2,200
0133-6 Riemenscheibenh#l1fte 1 | ¢ 0154-33-08.01 1,480
0133-7 Riemenscheibenhilfte 1" | D 0152-33-11.04 0,450
0133-8 Zwischenscheibe 4 E 0152-33-17.02 0,090
M8 x 22
0133-9 Sechskantschraube 8 | ik ssieio 0,014
0133-10 | Federring P = 8 | A8 DIN 127 0,002
= Sechskantschraube zur Befestigung M8 ~ 4O
NBAL Y daw Lurtpressens 4 | v 931-8 G diRax
0133-12 Federring b A 8 DIN 127 0,002
0133-13 Scheibe 4 8,4 DIN 125 0,003
3 = best. Bild-Nr.
(0133-15) | Saugleituns vollst. 0523-12“:“)013;25 1 C 0154-33-15.40 0,715
KLOCKNER-HUMBOLDT - DEUTZ KOLN

® TN 0733-507



. o
33 Luftpresser mit Antrieb
yruppe
Anzahl y Stock.
ild-Nr. Benennung und Bemerkungen 7 Teilaummer G
Winkelstiick zum Anschlub der Ssug- BM 22 x 1,5
53-16 | Jeitung an den Luftpresser 1| p1x 74 301 0,215
: M 22 x1,5
53-17 | Sechskantmutter 1 | pIN 74 305 0,020
phosphatiert
53-18 | Saugrohr 1| o154-33-15.06 0,260
AM 22 x 1,5
33-19 Uberwurfmutter 1 DIN 74 297 0,070
phosphatiert
33-20 | Sehliipfring 1 zhiiygi‘:izl;f” 0,005
33-2L | Druckring 1 | c 15 pIm 74 297 0,006
33-22 Dichtring 1 D 12 DIN.74 297A1Y 0,002
33-23 | Schlauchstutzen 1 ';h:ghztifgt 0,040
33-24 | Dichtring 2 ;1:2120?0\; 0,002
33-25 Muffe 1 E 0154-33-15.19 0,015
33-26 | Spannschelle 2 |sa1x128735 0,020
33-27 | endloser Keilriemen 5 %gnxzéggo 2es
KLOCKNER-HUMBOLDT - DEUTZ AG - KOLN
N 0733-507 -2~ VI/62 & - 2. Aumsahe



KLOUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

EINZELTEILE T¥S NEHMERZYLINDERS

5155-152-100

51

5

6

7 | Filzring
8 | Sicherungsring
9 | Entlifterventil vollst.
10 | Staubkappe

11 | Schraubstutzen

12 | Dichtring

7. Ausgabe

einschl. Bild-Nr. 10

4= Tall vordringlich auf Lager halten

15 x 1 DIN 471 2
8751-28-01.21 -
8751-28-02.26 -

8751-28-02.22 -

o Benennung = ~Bemerkungen fob- Teilnummer Stidgon.
o - W
Fabrzong
5152-.. | Nehmerzylinder vollst. 1 5155-52-11.10 0,400
1 | Geniuse 1 )als Ersatzteil nicht lieferbar 8751-28-06.02 -
’ Jkompl. Nehmerzylinder einbauen
2 | Kolben 1 ) =
)
> | Kolben Y ) =
4 | Manschette 1 zu Bild-Nr. 2 8751-28-06.04 -
Nutmanschette 1 zu Bild-Nr. 3 B751-28-06.08 -
Schutzkappe 3 8751-28-06.05 %
1 8751-28-06.06 -
1
1
3l
1
1

A 10 x 16 -
DIN 7603 Cu.

/05



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

EINZELTEILE DES SEBERZYLINDERS

§155-152-101

s. 1
1
azh
g Stidgo.
e Benennung ” Bemerkungen Teilnummer N
fobezoeg
nit Kolbenstanre
Seberzylinder vollst. 1 8751-2€-02.107 D 5155-52-14.1C 0,750
best. aus Bild-Hr. 1 bis 21
mit Kolbenstange
Seberzylinder vollst. 1 8751-28-02.131 D 5156-52-01.8¢ 6,750
best. aus Bild-Nr. 1 bis 21
B Zens als Ersatzteil nicht lieferbar
st & kompl. Geberzylinder einbauen
L Druckfeder 1 8751-26-02.103 0,605
als Ersatzteil nicht lieferbar
7 Kalban 1| kompl. Geberzylinder einbauen
g tmanschette 1 8751-25-01.53 0,662
0 Anschlagscheibe 1 8751-22-02.14 0,003
11 Sicherungsfederring 1 8751-28-02.15 0,001
12 Schutzkapye 1 8751-26-02.16 0,003
% = giiltig fiir Geberzylinder e 50
1z Kolbenstange 1 B 515 go14 10 8751-26-02.107 0,0
< S 2 gilltig fiir Geberzylinder S
%3 Kolbernstange 1 D 5156-52-01,80 8751-28-02.131 0,080
i il 422 x 27 .
Dichtring 1 i o 0,001
15 Kippventil 1 £751-23-02.102 0,050
5 416 x 22
£ ichtrins 01
Dichtri: X LIN 7603 Cu. o
17 Schraubstutzen vollst. 1 £751-7£-02.106 0,075
1€ Ringstutzen 1 K 18 867 0,056
19 Sichtring 53 8751-25-02.71 G001
A Moz 1B
20 n y
onErnn 5 Uil 7607 Gu. Yl
21 hlschraub A
doieentaube 3 ent e EyE1-E(R 72 (R
Repuraturasts est. aue Bild-lr. 6, 11, e e
W hucotio, | IPHEAGTERES E 15457 ™ 7917 =000 07 o




KLOUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

GELENKWELLE

5156~

57136-156-3

51

L0 Benennung Ausebt Bemerkungen = Teilnummer st
" &
Fohrzovg A ¥
K Fiir Radstand 3700 mm mit F 6 L 614 Motor
Gelenkwelle vollst. vom Wechsel-
5156-02 | petriche zun Verteilergetricbe 1 ; S15:96:20.30 i v} TRa0
15605 | Celemkeelle villst. vom Vertei- )
5572%35 lergetriebe zur Hinter- und 2 335 56 159 15,500
Vorderachse
orderact
156-07 | PaBschraube M 10 zum Anflanschen
5—23-”5 = dsr Galenkweils 48 Y 5145-56-22.02 0,030
5156-09 | Sechskantmutter 48 ) ‘ M 10 DIN 934-6 S 0,012
Yau mieone., 313607
5156-10 | Sicherungsblech 24 ) = 335 56 153 0,008
2. Ausgube += Tell vordeinglich auf Lager helten 93, 302 TV/64 b



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM
VERTEILERGETRIEBE-AUFHANGUNG

5146-158-1

51

i Benennung Aazakd Bemerkungen Fob- Teilnummer sigen.
" ) n
Fobeamug
5158-01 Triger vollst. mit Biichsen 1 5167-58-03.10 16,325
5158-02 | Gummilagerbfichse zum Triger 3 + [ 335 54 109 0,275
5158-03 Konsole vollst. 2 5146-54-06.10 1,200
)158-05 Lagerbiigel vollst. 1 5146-01-251.40 0,850
5158-06 | Sechskantschraube 6 i 0,025
M 10 x 30
5158-06 | Sechskantschraube 2 DIN 93128 G 0,029
5 ¥ 10 x 35
5158-06 Sechskantschraube 2 DIN 93128 & 0,032
5158-07 | Sechskantmutter 12 M 10-DIN 9346 S 0,012
5158-08 Federring 10 A 10 DIN 127 0,003
nach
5158-09 Beilage Seaacr 5146-01-251.13 0,160
5158-10 | Schraubenbolzen 3 +| 335 sk 103 0,480
5158-11 | Scheibe 3 + |25 pn 125 0,032
M2k x 1,5
5158-12 | Kronenmutter 5 DIN 937-8 s 0,065
5158-13 Splint 3 5 x 45 DIN 94 0,007
5158-19 Beilage 2 2 mm dick Luh Bedart 5156-54-06.03 0,240
5158-20 | Abdeckung (Gummi) cl ) 5156-54-06.02 0,020
5158-21 | Scheibe 2 ;"’"“ Bixds 10,5 DIN 125 0,005
5158-22 | Schetbe 2 ) 12 DIN 125 0,008
5. Ausgabe 21, 26 1V/64 n

4= Tell vordringlich auf Lager halten



>

KLOUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

TACHOMETER

5135-153-008-17
5135-153-008-18

s1-2

[ Benennung Ausshl Bemerkungen ot Teilnummer stidgon
o i u
febrzsog

5153-01 | Tachometerdeckel 1 8751-53-10.491
§153-02 Wellendichtring im Tachometerdeckel 1 + | 296 0684 5155-53
X 5153-03 | Tachometerschnecke mit 6 Zihnen 1 giiltig bis )giiltig fir Teil~ + | 8751-53-10.399

Aufbrauch )nummernliste
5153-04 ‘Tachometerritzelwelle mit 16 Zihnen 1 )5135-153-008-17 + | B751-53-10.468
X 5153-03 | Tachometerschnecke mit 6 Zshnen 1 giiltig bis )giiltig fiir Tetl- + | B751-53-10.399

Aufbrauch )nummernliste

)5135-153-008-18
5153-04 ‘Tachometerritzelwelle mit 11 Zihnen 1 ) + | B751-53-10.513
5153-06 | Anschlustiick fiir biegsame Welle 1 8751-53-10.495
5153-07 | Wellendichtring 1 + | 8751-53-10.478
5153-08 Spannstift zur Tachometerritzelwelle 1 4 x 28 DIN 1481
5153-09 Rundschnurring st + | 8751-53-10.497
5153-10 | Verschlufdeckel 2 8751-53-10.496
5153-12 Sechskantschraube 1 296 0672 5155-53
Alle mit X versehenen Bild-Nummern wurden gedndert und sind bei Bestellung zu beachten.

5153-03 | Tachometerschnecke 1 giiltig ab Aufbrauch + | 8751-53-10.591

mit Abtriebsflansch

8751-53-10.583 gemeinsam

austauschen

XLL/65 w

4. Rusgabe += Toll vordringlich auf Lagar halt




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

HooNETEn e
s 2
[ Benennung Aazahl Bemerkungen - Teilnummer Sdger.
o "
3-13 Dichtring 3! )zu Bild-Nr. 5153-12 +| c1ox13,5
) DIN 7603 St. Asb.
3-14 Sicherungsblech 1 % 8751-13-11.43
3-15 Stiftschraube zur Befestigung des‘ 5 M 8 x 22 DIN 9%9-8 G
am
3-16 Stiftschraube zur Befestigung des 4 M 8 x 15 DIN 939-8 G
am
3-17 Sechskantmutter 9 )zu Bild-Nr. 5153-15, 5153-16 M B DIN 934-6 S
3-18 Federscheibe 9 ; B 8 DIN 137
3-25 Deckel 1 JentfEllt bei Anbau eines 8751-53-10.493
)Nebenantriebs
3-26 Dichtung 1 ) + | 8751-53-10.494
3-27 Sechakantschraube 4 ; M 12 x 45 DIN 931-8 @
)
3-29 Federscheibe 4 g B 12 DIN 137
3-30 Dichtung zum Tachometerdeckel 1 + | 8751-53-10.498
3-31 Scheibe 1 0,3 mm dick )nach Bedarf + | 8751-53-10.167
3-31 | Schetbe 1 | 0,2 mmatek ) 8751-53-01.82
X11/65 w

Ausgabe




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM
KUPPLUNG 5155-152_3/¢c

s3_ 5

L Benennung Ausaht Bemerkungen ot Teilnummer
i st
Fabraseg
5152-01 | Kupplungsgehduse 1 5158-52-03.01 24,000
5152-02 | Ausgleichscheibe D 0,1 mm dick 223 636 0,003
: 4 nach 5
5152-02 | Ausgleichscheibe DBedars| 012 mm dick 223 637 0,005
5152-02 | Ausgleichscheibe 0,5 mm dick 223 638 0,015
5152-05 | Kegelwulstschmierkopf 2 B 8 DIN 71 412 0,010
= ) M 10 x 45
5152-06 [ Sechskantschraube 8 ) DIN 931-8 G 0,038
)
7 )zu Bild-Nr. 5152-01 M 10 x 4o
5152-06 | Sechskantschraube 2 “ DIN 931-8 G 0,035
)
5152-07 | Federring 0 A 10 DIN 127 0,003
5152-09 [Zylinderstift 1 10 m 6 x 20 DIN 7 0,014
5152-10 |VerschluBdeckel vollst. 1 5145-52-09.10 0,175
5152-11 | Sechskantschraube 2 ; g“f’, - 108 " 0,005
jzu Bild-Nr. 5152-10 AIRLS,
5152-12 | Federring 3 A 6 DIN 127 0,001
5152-13 | Abdeckblech 1 $159-52~75.02 0,470
) M 10 x 15
5152-14 | Sechskantschraube 4 i 6,020
;Lu Bild-Nr. 5152-13 e
9152-15 | Federring Wy 510 DI 1Y €007
. 2 1/64 w

I i %1

= Teil vordringlich auf Lager halten



KLUCYHER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

KUPPLUNG

5155-152-3/C

e Benennung Aazahl Bemerkungen
"
Febczowg
2-16 | Sechskantschraube 12 ;
Jzu Bold-Nr. 5152-70
2-17 | Federring 12 )
2-18 | Lagerdeckel 1
2-19 | Wellendichtring 1 zu Bild-Nr. 5152-18
)
Sechskantschraube 4|y
jzu Bild-Nr. 5152-18
2-21 | Federring b )
ohne Bild;
2-22 | Ausricklager vollst. 1 einschl. Bild-Nr
5152-23 bis 5152-25
2-23 | Gehduse 1
2-2 | Kugellager vollst. 1
2-25 | Schmierfilz 1 ohne Bild
12-26 | Sechskantschraube 2 ;
Jau Bild-Nr. 5152-29
2-27 | Sechskantschraube mit Zapfen 2 )
2-28 | Federring 2 zu Bild-Nr. 5152-26
52-28 | Federring 2 zu Bild-Nr. 5152-27
52-29 | Ausriickhebel 2
52-30 | Kupplungswelle 1
52-30 | Kupplungswelle 1 nur fr Feuerwehr
52-31 | Pabfeder 2
52-32 | Kupplungshebel 2
52-33 | Sechskantschraube 1 ;
jzu Bila-Kr. 5152-32
52-34 | Federring £ )
52-35 | Deckeldler Nr. & 1 zu Bild-Nr. 5152-10
52-70 |F. u. S.-Kupplung vollst. 1 )
)siehe besonderes Blatt
52-71 |Kupplunve-:Leibe vollst. 2 )
: Einzelteile siehe
52-80 |Nehmerzylinder vollst. o i st nlate
5155-152-100
52-81 |Halter fur Nehmerzylinder vollst. e ;sut st fir Gétriebs
jmit AuBenantrieb und
52-82 | Sechskantschraube 3 )Blocuerung
5281 |Halter fiir Nehmerzylinder vollst. 1 ;“r fix Getryiabe mit
yAuBenantrieb und
52-82 |Sechskantschraube 3 )Blockierung glltig
52-83 |Federring 3 zu Bild-Nr. 5152-82
52-84 |Bolzen 1
52-85 |[Scheibe 1 )
)zu Bild-Nr. 5152-84
52-86 | Splint 1 )
52-87 |Gewindedruckstange 1
52-88 |Gabelkopf 1
. Ausgabe

4= Tell verdringlich auf Lager halten

s 2
Teilnummer Stidkgew.
i

M8 x 22
DIN 933-8 G 0,814
A 8 DIN 127 0,002
330 21 108 0,555
330 21 126 0,065
M8 x15
DIN 933-8 G 2s01e
A B DIN 127 0,002
5145-52-03.10 1,350
8751-52-12.06 0,800
X 18 036 0,520
8751-52-01.13 0,003
M 10 x 45
DIN 931-8 @ i
335 52 113 0,006
A 10 DIN 127 0,003
A 6 DIN 127 0,001
335 52 103 0,280
5158-52-03.02 1,545
5158-52-03.04 1,545
A8x5x25
DIN 6885 G
5155-52-09.03 0,500
¥ 10 x 4o
DIN 931-8 & 94036
A 10 DIN 127 0,003
cN 9989 0,007
5155-52-11.10 0,400
5155-52-09.10 0,400
M8 x 20
DIN 933-8 G ferss
5155-52-09.40 0,400
M8 x 50
DIN 931-8 G G:025
A 8 DIN 127 0,002
10 £ 8 x 45 x 39 )
DIN 1434-5 § e
10,5 DIN 433 0,005
2 x 22 DIN 9% 0,001
5155-52-09.M 0,050
G 10 x 20
DIN 71 752 222

1/64 w




KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

KUPPLUNG

5155-152-3/0

s 3
[ Benennung Bemerkungen - Teilnummer siidgen.
u
Fabeaswy g
5152-88 | Gabelkopf nur fur Feuerwehr 5145-52-14 .02 0,080
5152-89 | Sechskantmutter zu Bild-Nr. 5152-80, 5152-88 M 10 DIN 934-6 s 0,012
10 4
5152-90 | Bolzen Hss (2,7;5; 20 0,017
5152-91 | Lasche 5155-52-09.22 0,025
5152-92 | Bolzen-Sicherung zu Bild-Nr. 5152-90 10 N 92 075 R 0,001
5152-93 | Riickzugfeder K 15 033 0,020
5152-95 | Dichtring zu Bild-Nr. 5152-96 + ;IIIVO'I:O;ACu 0,001
5152-96 | Verbindungsschlauch + | 5155-52-09.24 0,100
Einzelteile siehe Teil-
5152-100 | Geberzylinder vollst. Ry + | 5155-52-14.10 0,750
5152-101 | Anschlagmutter vollst. 5155-52-09.20 0,025
G 8 x 16
.5152-102 Gabelkopf DIN 71 752 s8¢
5152-103 | Bolzen zu Bild-Nr. 5152-102 5 ;Z]g;g s 18 0,014
5152-105 | Bolzen-Sicherung zu Bild-Nr. 5152-103 8 N 92075 R 0,001
5152-106 | Sechskantschraube i X0 S 0,014
) o s
5152-107 | Sechskantmutter D S e M 8 DIN 934-6 S 0,007
)
5152-108 | Federring ) A 8 DIN 127 0,002
5152-112 | T-Sttick 5112-28-12.57 0,050
5152-113 | Verbindungsrohr vollst. Jmit Uberwurfmutter 5155-52-12.10 0,030
)5112-28-13.02 und
5152-114 | Verbindungsrohrwinkel vollst. )Schlupfring 5112-28-13.42 5155-52-12.20 0,050
. & 13 x 2,5 x 300
5152-115 | PVC-Schlauch *+ | w93 233 0,035
5152-120 | Hebel , rechts ;oh“ Bild; 6220-54-03.04 0,500
nur fur
5152-121 | Sechskantschraube );;;;g;;"";reuer-ehr ;I}’og;ll:g o 0,035
@ Fecderring } Ao DIV 129 0,003
§. Ausgabe 1/64 v

ringlich auf L, halten




stellung zu beachten.

nen Bild-Nummern wurden gedndert und sind b

Alle mit % verse

KLOCK

EX-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

» Nr.  s145-152-1/0

fir Fohrgestel

KuPPLUNG

5.

1-2

3. Ausgabe

Aazabt Stockgew.
Benennung "~ Bemerkungen Teiloummer
Febrrseg &
5152-01 | Kupplungsgehiiuse 1 A 5158-52-03.01 24,000
0,1 mm dick 223 636 0,008
Ausgleichsscheibe zwischen Kupp- | .
5152-02 | lungsgehduse und Ring-Rillen- Bedarg | 042 mm atek 223 637 0,005
lager
0,5 mm dick 223 638 0,015
g Kegelwulstechmierkop! zur
818208 - | e rars der B e 2 B 8 DIN 71 412 0,010
Sechskantschraube zur Befestigung 2 NIRRT 0,036
5152-06 | des Kupplungsgehiuses am Kurbel- =
gehduse-Oberteil des Motors 8 ;nl:ng’;;)fg L 0,038
5152-07 | Federring 10 zu Bild-Kr. 5152-06 A 10 DIN 127 0,003
Zylinderstift zum Fixieren dea
5152-09 | Kupplungsgehduses mit dem Kurbel- 1 10 m 6 x 20 DIN 7 0,014
gehiuse-Oberteil des Motors
VerschluBdeckel vollst. oben -
L LI Dok 1 E 5145-52-09.10 0,175
Sechskantschraube zur Befestigung M6 x 10
S152-11 | 4os VerschluBdeckels 3 DIN 933-8 G 0,005
5152-12 | Federring 3 zu Bild-Nr. 5152-11 A 6 DIN 127 0,001
s152.13 | Abdeckblech zum Kupplungegehause 5 St a0
v Sechskantachraube zur Befestigung M 10 x 15 5
S182-14 | geg Abdeckblechs 4 DIN 933-8 G 0:020
5152-15 | Federring 4 zu Bild-Nr. 5152-14 A 10 DIN 127 0,003
X 759




KLUCKNER-HUMZOLDT-DEUTZ AG

WERK ULM

il li — Nr. /0
fiir Fahrgestell KUPPLUNG s
Akt
sndgor.
e nennung ol Bemerkungen Teilnummer
e u
& Betenti
5152-16 | der Kupplung am Schwungrad des 12 :1: ;3238 . 0,014
Motors
5152-17 | Federring 12 | 2u Bila-Ne. 5152-16 A 8 DIN 127 0,002
Lagerdeckel mit Fuhrunga -ohr als
T LT o St el barpls 1 330 21 108 0,555
5152-19 | Wellendichtring 1 | 2u Bild-Nr. 5152-18 330 21 126 0,065
zur
M8 x15
5152-20 | des Lagerdeckels am Kupplungs- 4 el 0,012
gehi
5152-21 | Fedeoring 4 | zu Bila-nr. 5152-20 A 8 DIN 127 0,002
hne Bild;
5152-22 | Ausriicklager vollst. 1) Aecnt, hi1dhr. D 5145-52-03.10 1,350
5152-23 bis 5152-25
5152-23 | Gehiuse 1 8751-52-12.06 0,800
5152-24 | Kugellager 1 X 18 036 0,520
5152-25 | Schmierfilz 1 | ohne Bild 8751-52-01.13 0,003
zur
5 M 10 x 45
5152-26 | der Ausriickhebel auf der Kupplungs{ 2 e G 0,038
welle
Sechskantschraube mit Zapfen im
5152-27 | Ausriickhebel zur Betitigung des 2 335 52 113 0,006
Ausriicklagers
2 | zu Bild-Nr. 5152-26 4 10 DIN 127 0,003
5152-28 | Federring
2 | zu Bild-Nr. 5152-27 A 6 DIN 127 0,001
5152-29 | Ausriickhebel 2 335 52 103 0,280
5152-30 | Kupplungswelle 1 D 5158-52-03.02 1,545
Pabfeder zwischen Ausriickhebel und] A8 x5x25
5152-31 | yypplungswelle 2 DIN 6885 CIToe
I THE e LAnEaTerkiaE D 5155-52-08.01 0,450
5152-32 | Kupplungehebel
1 nur bei Rechtslenkung D 5155-52-09.03 0,450
Bef ekt M 10 x 40
5152-33 | des Kupplungshebels auf der Kupp- 1 Ll 0,036
ungswelle
5152-34 | P-.ring 1 | zu Bild-Nr. 5152-33 A 10 DIN 127 0,003
5152-35 | Deckelsler Nr. 4 1 | zu Bild-Nr. 5152-10 N 9989 0,007
5152-36 | Halter fir Rickzugfeder 1 | siche besonderes Blatt
F. & 5. Kuppl 1lst. .
Sisago [T R O TaPR ne vOLLs it 1 | siche besonderes Blatt
7. hungabe X 7 59







W alqelL
PjeL




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

FULLUNGSREGELUNG

5159~

5135-159-3

s1-2

oo F
i s
|
s
03
s Benennung == Bemerkungen ot Teilnummer swdqen.
o -
u
Febczneg
5159-01 | FuBplatte vollst. 1 K 16 190 0,350
Sechskantschraube zur Befestigung M6 x 15
5159-02 | 4or Fusplatte 2 DIN 931-8 G 0905
5159-03 | Sechskantmutter 2 ) M 6 DIN 934-6 S 0,003
)2u Bild-Nr. 5159-02
5159-05 | Federring 2 ) A 6 DIN 127 0,001
Druckstange von der Fubplatte zum
5159-06 Hagiifernetel 1 335 59 122 0,060
5159-07 | Scheibe 1 ) 6,4 DIN 125 0,001
)zu Bild-Nr. 5159-06
5159-08 | | Splint 1 ) 1,5 x 10 DIN 94 0,001
o Winkelgelenk zwischen Druckstange best. aus Bild-Nr,
91539709 | una Regulierhebel i 5159-09/1 bis 5159-09/2 A5 10/DIN 71 602 0,085
5159-09/1| Kugelzapfen 1 A 10 DIN 71 803 0,009
5159-09/2| Kugelpfanne 1 B 10 DIN 71 805 0,014
515910 | Sechskantmutter 2 M 6 DIN 934-6 S 0,003
)zu Bild-Nr. 5159-09
5159-11 | Federring 1D A 6 DIN 127 0,001
5159-12 | Pedalabdichtung 1 5145-59-01.01 0,080
5159-50 |Regulierhebel fiir Handabstellung 1 330 58 192 0,050
Halbrundschraube zur Befestigung ¥
5159-52 |des Regulierhebels an der Arma- 2 DIN 86-4 s 0,005
turentafel verchromt
0. Ausgane += Teil vordeinglich aut t 6. 89 IV/64




KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

FULLUNGSREGELUNG 5135-159-3
s 2
ki Benennung Aezebt Bemerkungen Teilnummer Stidqon.
"
Fobrzowy. L
5159-53 | Sechskantmutter 2 ) M 5 DIN 934-6 S 0,002
Jzu Bild-Nr. 5159-52
159-54 | Federring 2italy A 5 DIN 127 0,001
$159-55 | Bowdenzug zum Regulierhebel 1 nach Bedarf 335 59 121 0,060
g Bowdenzug,bei Einbau dieses Bowden- s
3159-55 | suges entfillt der Regulierhebel 3 keh Badart S143-50=15440 93200
5159-56 | Klemmnippel mit Schlitzechraube 1 zu Bild-Nr. 5159-55 5145-59-01.05 0,002
o | Balteniaen sor Bacentiping dee 5 x 16474 6,025
9 zur ti M6 x 10
7159-58 | tes Ealtewinkels am Motor 1 DIN 931-8 6 0:003
5159-59 | Federring 1 zu Bild-Nr. 5159-58 A 6 DIN 127 0,001
Kemmsteg zur Befestigung des
519560 | 5 s 1 216 67 36 0,006
: zur M6 x15
7159-61 | os Kommsteges am Haltewinkel ) DIN 931-8 G 04508
1159~62 | Sechekantmutter 1 ) M 6 DIN 9346 S 0,003
Jzu Bild-Nr. 5159-61
1159-63 | Federring 1 4 6 DIN 127 0,001
3159-64 le fiir 1 ) 330 58 121 0,010
)
B Sechskantschraube zur Befestigungs- Johne Bild M6 x 10
3159-65 | ochelle 1y DIN 931-8 G 05005
)
3159-66 | Federring 1 ) A 6 DIN 127 0,001
. Aungabe + = Tall vordringlich auf Lager halten IV/64 b



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM
WECHSELGETRIEBE AK 5-35

5145-153-30

-2

L Benennung Aazehl Bemerkungen Teilnummer stidge.
o g
fobrznog
5153-01 | Berggang-Wechselgetriebe vollst. 1 Ubersetzungsverniiltnisse: 1 89,500
AK 5-35 von Getriebe-Nr. 1. Gang 12387000 11
23 007 bis 23 066 und 2. Gang
23 435 bis 82 994 3. Gang
&. Gang
5. Gang
Rilckwiirtsgang
Tacho-Abtrieb
5153-01/)f Typenschild 2 8751-53-10.236 0,008
5153-01 | Berggang-Wechselgetriebe vollst. 1 Ubersetzungsverhiltnisse: 1 89,500
AKX 5-35 von Getriebe-Nr. . Gang 12
8 134 bis 93 411 2. Gang
3. Gang
4. Gang
5. Gang
Riickwiirtagang
Tacho-Abtrieb
5153-01/1{ Typenschild 1 8751-53-10.236 0,008
5153-01 Berggang-Wechselgetriebe vollst. 1 Ubersetzungsverhiltnisse: 21§g—5)—07.]0 89,500
AK 5-35 ab Getriebe-Nr. 100 219 1. Gang AL 1238 000
2. Gang
3. Geng
4. Gang
5. Gang
Rlickwiirtsgang
‘Tacho-Abtrieb
5153-01/1| Typenschild 1 8751-53-10.236 0,008
5153-01/2| Halbrundkerbnagel zur Befestigung ] 3 x 5 DIN 1476-4 D 0,002
des Typenschildes
366, 602, 633 1162 v

2. Ausgabe

+= Tell vordringlich auf Legur halten



KLOCXNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

WECHSELGETRIEBE AK 5-35 5145-153-30
52
s Benennung hazeh Bemerkungen W Teilnummer shdpon.
”e - W
53-02 | Stiftschraube zur Befestigung des 6 M12 x 35 0,045
Getriebes am Kupplungsgehiuse DIN 939-8 0
53-04 | Sechskantmutter 6 )zu Bild-Nr. 5153-02 M 12 DIN 9346 S 0,017
53-05 | Fedprring 6 ; A 12 DIN 127 0,004
15306 | Stiftschraube zur Befestigung ces 2 M8x 30 0,017
Getriebes am Kupplungsgel DIN 939-8 G
153-07 | Sechskantautter 2 )zu Bild-Nr. 5153-06 M 8 DIN 934-6 S 0,007
153-08 | Federring 2 ; A 8 DIN 127 0,002
Einzelteile des sind in folgenden Tei s
Sl e 25 007 24a 23 066 und 23 k25 bis B2
Gruppe: Teilnummernliste:
P e S e e
PRI SRR s e
Vorgelegewelle . iiu o ¢ e o 54 sisiis s isia e sTaiecie's) ole’ e u 515-153-0030
ERIBOHOTIE. o s = 4 ' wpaieiie st Lo e el e i e Ry e e o SLIB=IOZHOOAELS
FIETRHE o oo o » o 5w st w ks e kel s ialiis o5 1o o tark S1050153-005-4
Schaltung im CehHUSE. o o ccv o o o o s o ¢ o o oo s oo 5135-153-006-17
GehNusedRokel » o « o e)elsisls b Teip aeie Widiaibie o vie e 51355155-007=20
TanhometBranbteleh o o o 4isia s o ae Wi aialiala e @ ¢ e e S1F5-153-008-8
Yon Gotrtommcie. B 13¢ bls 93 111
GEINLBE 5id 5l o 5 i e iS4 6] %+ leliekialtas oo sl aiia v ol aee <ol = BIOB=1052001-T
ADETAEHEWEL1E - o o o o o o e s o s s s sie s ee @ e sw s 5135-155-002-6
Vorgelegewelle . . e o = e eaTel B e S el 1 At e o 515425300070
Hiuptwalle: o & o = sisijes = & o s sileiis o = o wiaiie a5 = s oye 5 BAI5-153-004-29
RUAKIANE. | o) 51 5 4 o oli6ies ol ke siate) o ¥ e isllatier e al e lviaicer o BEEL53-005-4
Schalting im GeBHUSE < « o 4 ¢ s s o s s s e e e a o s e o s s s 5135-153-006-17
GehHusedeckel ..s o o « = o « o o o o s s s e s e s e s s e e s 5135-153-007-25
TaCHOMEtErantrieb « o < o o o 4 s oo 4 o s 4 e oo 4 s e s 5135-153-008-18 i
fiir Getriebe 5155-53-07.10
ab Getriebe-Nr. 100 219
Genluse . . . . . - Sls s ol eate eluiel el b e e SIDBA163:001-30)
Antriebswelle . . . o a 4 isiiaie o e x e @ @ mets 3 5125#153°002-6
Vorgelegewelle . . o s s s o o o o ss o oo oo ossaes oo 51351550039
HAUDEMELle - o o o s s o o o o s s e e aa e eis s e s e eie s e 5135-153-004-29
Ricklauf . . . . . . o TR N G s e e eeie ey 5135-153-005-T
Schaltung im GehBUSE o o & o o = o = o o = = o o = s o o = . - . 51%5-153-006-17
Gehiusedeckel . . . 2 s s s s - G 0 G A D e o 5135-153-007-25
Tachometerantrieb . . . . - « « « s « i« cee e . 5135-153-008-23
I11/65 w

4= Tall vordringlich auf Lager hulten




5153~

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULm

GERKUSEDECKEL

5135-153-00.7-25
5735-153-007-30

s1-2

(3 Benennung Akl Bemerkungen Teilnummer sidyen.
(o u
Fahrisng
5153-01 Gehdusedeckel 1 8751-53-10.199 12,500
5153-02 | Stiftschraube N uie S 0,010
)
5153-03 | Sechekantschraube Gy s 0,014
)
153-0k Kk ) = = M8 x 70
5153 Sechskantschraube 3 )zu Bild-Nr. 5153-01 DIN 931-8 G 0,033
)
153-04 Zy1. b ) M 8 x 70
5153 ylinderschraube 1 | pni s Ay 0,033
)
5153-05 Sechskantmutter 4 ) M 8 DIN 934-6 S 0,007
)
5153-06 Federscheibe 14 ) B 8 DIN 137 0,002
5153-07 Deckel 2 ) 8751-53-10. 544 0,010
5153-08 Dichtung zum Deckel 2 Jbei Anschluf eines Riick- B751-53- 10,247 0,001
)fahrschalters nur 1 Stiick
5153-09 Zylinasrechraiby 4 ; ;’;Ni:_g : 0,002
5153-10 VerschluBschraube 1 8751-53-01.109 0,080
5153-10 Entliifter 1 )ohne Bild; 8751-53-10.664 -
)Je nach Ausfiihrung
5153-10/1 Entliifterstutzen vollst. 1 ) 5145-53-01.06 =
5153-11 Verschlufdeckel 1 8751-53-10.203 0,005
5153-12 Deckel 1 8751-53-51.508 0,002
Sl += Tell vordringlich auf tager holten i



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

GEHKUSEDECKEL

5136~ 153-0(7
5735-15.

et Benennung Anzabl Bemerkungen - Teilnummer Stickgew
[ ot '
febramog
Schaltungskopf 1 ) 8751-53-11.59 0,400
Jgiiltig bis Aufbrauch
3-14 Fiihrungsbolzen 1 ) 8751-53-11.87 0,007
3-15 Scheibe 1 K 18 o6k 0,001
3-16 Halbrundkerbnagel 3 2 x 7 DIN 1476-4 D 0,001
17 Dichtungskrper x: +| 8751-53-11.64 0,060
J. M 8 x28
o b T 4 | Jnur bei Getrieve ohn DIN 931-8 G 40
AuBenantrieb giiltig
3-19 Federscheibe & ) B 8 DIN 137 0,002
3-20 Schaltkniippel 2, 8751~53-10.237 0,500
Druckfeder 1 + | 8751-53-01.658 0,013
Deckel 1 8751-53-10,247 0,050
Kappe 1 8751-53-10. 471
S giltig fiir Teilnummernliste sivoioh 0,850
5-2! Schelthebel 1 51352153-009-25 8751-53-10.248 B¢
5y gifltig fiir Teilnummernliste o
3-2 Schalthebel 3 e e ey 8751-53-51.116 0,850
3-25 Sechskantmutter 1 ) M 12 DIN 934-6 s 0,017
)zu Bild-Nr. 5153-24
3-26 Federring 1) A 12 DIN 127 0,004
3-27 Schalthebelgriff grau g gwnhlueuo + | S12Y-55"/5. 0,080
5-27 Schalthebelgriff schwarz 1 ) + | 8751-53-01.86 0,080
Sechskantmutter o M 10 DIN 934-6 5 0,012
Druckbolzen 2 [y 8751-53-10.335
)
~ Hollendichtring 1) + | 8751-53-01.539
)
AnschluBwinkel Eol 1 8751-53-10.336
5 5 )
: Kipphebel & )giiltig fiir AnschluB eines 8751-53-10.337
. JRiickfahrschalters
: Zylinderstift S 8751-53-01. 5his
)
Zylinderschraube ) A b x 6
£ ; DIN 84-4 D
Federscheibe & ) B & DIN 137
he Deckes 1 18 DIN 443
Alle mit X versehenen Bild-Nummern wurden gedndert und sind bei Bestellung 2 beachten.
1
{ fiesaltungakopt 1 ) 8751-53-10.411
i utzheube zum Schaltungs- ’ giltig ab
1 ohne Bild )Au(hr.uch 8751-53-10.472
1 jUmstellung suf
S hrungatolze kunststoffgel
! lifhrungsbolzen 1 )g:::e: iy 8751-53-10.413
| fiehaltkniippellager 1 jhebed 8751-53-10.414
‘ fprengring zum Schaltkniippellager 1 8751-53-10.455%
i
i




KIZCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

fiir AK 5-33 - Wachselgetriebe SCHALTUNG IM GEHAUSE 5135-153-006-4
810053

Auzahl
. Benennung - Bemerkungen Teilnummer il
Fehrasog k
5153-01 | Fiihrungsrahmen E I ] 8751-53-01.55 2,885
) wahlweise
5153-01 Fiihrungsrahmen i ) 8751-53-01.181 2,885
zur Befesti
5153-02 | des Fihrungsrahmens am Getriebe- b ne L 0,018
owaause
5153-03 Federscheibe b zu Bild-Nr. 5153-02 B 8 DIN 137 ©,002
5153-04 | Kugel im Fiihrungsrahmen 3 10 ma III DIN 540l | 0,004
5153-05 Druckfeder zur Kugel 3 8751-53-01.58 0,004
5153-06 Druckfeder zur Kugel 3 8751-53-51.108 0,006
5153-07 Riegelbolzen zu den Schaltschienen 2 8751-53-01.59 0,044
Deckblech zur Druckfeder, Kugel
5153-08 | nd zum Riegolbolzen - B751=52:01.,26% 9,020
hraube zur
5153-09 | des Deckblechs auf dem Fihrungs- 2 z 6x 0 0,005
rabmen LN(933-8:6
5153-10 | Federacheibe 2 zu Bild-Kr. 5153-09 B 6 DIN 137 0,001
Schaltschiene fir 1. Gang und
5153-11 Hckwirtagans 1 8751-53-01.62 0,480
5153-12 | Schaltachisne fiir 2. bis 5. Gang 2 8751-53-01.63 0,390
15545 i::;n;.nu fiir 1. und Riickwirta- 4 050115 1,300
V- Ausgabo VIT/60 b



AK 5-33 - Wechselgetrisbe

KIOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK

SCHALTUNG IM GERAUSE

ULM

5135-153-006-4
8 2

Aazehl
el Benennung " Bemerkungen Tellnummer Mg
Fobrzowg. L]
Schraube zur Befestigung de
53-14 Schaltgabeln und der Mitnehmer 6 8751-53-01.65 0,014
an den Schaltschienen
53-15 | Sicherungsblech 6.55E) 10,5 DIX 93 0,002
)
Bild-Fr. 5153-14
e € 10 x 14
53-16 Dichtring 6 ) DIN 7603 St.Asb. 0,001
: Schalthebel fiir Riick rirtsgang
53-17 wit Zylinderstift 1 8751-53-01.189 0,230
53-19 Gleitstein zum Schalthebel 1 8751-53-01.68 0,028
53-20 Bolzen zum Schalthebel 1 8751-53-01.69 0,032
53-21 Sechskantmutter 1 ) M 10 DIN 934-6 § 0,012
Jeu Bild-Nr. 5153-20
53-22 Federring 2549 A 10 DIN 127 0,003
Mitnehmer fir 1; Gang und Riick~
53-23 wirtigany 1 8751-53+01.75 0,250
Anschlagschraube fir Mitnehmer
9324 | vom 1. Gang und Riickwirtsgang 1 B2552201.76 9823
53-25 Druckfeder zur Anschlagschraube 1 8751-53-01.187 0,028
53-26 Kronenmutter P ) M 6 DIN 937-6 S 0,003
Jzu Bild-Kr. 5153-24
53-27 Splint o 1,5 x 15 DIN 94 0,001
53-28 Mitnehmer fiir 2. und 3. Gang 1 8751-53-01.777 0,150
53-29 Mitnebmer fir 4, und 5. Gang 1 8751-53-01.72 0,250
53-31 Schaltgsbel fir 2. und 3. Gang 1 8751-53-01.71 0,500
53-32 Schaltgabel fir 4. und 5. Gang 1 8751-53-01.73 0,550
53-37 Zylinderstift im Filhrungsrahmen 1 8751-53-01.81 0,003
Rungabe V11/60 b



KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

HAUPTUELLE

5135-153-004-29

SV

HidAe. Benennung Aazchl Bemerkungen Teilnummer S
m W
Fobrasog

5153-01 Hauptwelle 1 8751-53-10.597 6,000

5153-02 Nadelkdfig zur Lagerung der Zahn- 6 )als Ersatz wird nur ein- 0,080
réder fiir 1., 2. und Riickwirtsgang Jteiliges Nadelkifig geliefert

)

5153-02 | Nadelkifig zur Lagerung der Zahn- 3 ) 8751-53-10.448 ©,120
réder fir 1., 2. und Rickwirtsgang )

5153-03 | Stirnrad fiir 1. Gang mit 39 Zihnen 1 8751-53-10.73 3,500

5153-04 | Muffentréiger fiir Riickwirtsgang 2 8751-53-10.19 0,600
bis 3. Gang

5153-05 Schiebemuffe fiir Riickwirtsgang 2 8751-53-10.223 0,900
bis 3. Gang

5153-06 Biichse zum Riicklaufrad 1 8751-53-10.22 0,250

5153-07 Stirnrad fir Rickwirtsgang mit i 8751-53-10.23 2,800
35 Zdhnen

5153-08 Anlaufscheibe hinter dem Stirnrad 1 8751-53-10.451 0,100
fiir Rickwirtsgang

5153-09 | Zylinderrollenlager zur Lagerung 1 8751-53-10.452 0,919
der Hauptwelle im Gehnuse. ohne
Bordscheibe ,l/[// 70 Cj

5153-10 Sprengring zum Zylinderrollenlager 1 Sp 100 A DIN 5417 0,024

5153-11 Abstandrohr zwischen Tachometer- 1 8751-53-01.157 0,125
schnecke und Zylinderrollenlager

2. Ausgabe| X1/ h

+= Tell vordringlich auf Lager halten




KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK

HAUPTWELLE

ULM

Nadelkiifig zur Lagerung des Schrig-
rades fiir 4. Gang

Schriigrad fur 4. Gang mif 22 Zshnen
Kuffentréger fir 4. und 5. Gang
Sicherungsring

Sicherungsring

Schiebemuffe fiir 4. und 5. Gang

Scheibe

0,2 mm dick  )ohne Bild;

@hlweise

+

8751-53-10.33

8751-53-10.76
8751-53-10.77
8751-53-10.57
8751-53-10.58
8751-53-10.232
8751-53-01.62

» Benennung Aazal Bemerkungen - Teilnummer
” e
Febarosy
=12 | Abtriebsflansch auf der Hautptwelle 1 gliltig bis Auf- )entfdllt bel 8751-53-10.402
brauch )Einbau eines
3 Kronenmutter zur Befestigung 1 )verstérkten, 8751-53-01.38
des Abtriebsflansches )zentralen
)AuSenan-
4 | spannstift 1 Jtriebs 6 x 45 DIN 1481
5 | Schrigrad fiir 2. Gang mit 29 Zdhnen 1 8751-53-10.74
6 | Biichse zun Schriigrad fiir 3. Gang 1 8751-53-10.27
T Nadelkdfig zur Lagerung des Schrig- 2 )als Ersatz wird nur ein-
rades fiir 3. Gang Jteiliges Nadelkifig geliefert
)
7 Nadelkifig zur Lagerung des §ehrég- 1 ) + | 8751-53-10.44g
rades fiir 3. Gang )
8 Schriigrad flir 3. Gang mit 23 Zihnen 1 8751-53-10.75
9 | Amaufscheibe vor dem Schriigrad 1 8751-53-10.31
ir 3. Gang
0 Biichse zum Schriigrad fiir 4, Gang 1 8751-53-10.03
2
1
1
1
1
1
1
1

| Avz

Scheibe

Alie mit X versehenen Bild-Nummern wur

bsflansch auf der Hauptwelle

Seheibe zwischen Abtrieblager
uné Abstandrohr

0,3 mm dick )

nach Bedarf
3 mm dick

n gedndert und sind bei Best

)aiiltig ab
)Aufbrauch

)
)

4= Tell vordringlich auf Loger halten

8751-53-10.167

ng zu beochten.

8751-53-10.58%

8751-53-10

i
i
|




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

HAUPWALLE 5135-153-004-15

s12

st Benennung Azl Bemerkungen - Teilnummer stidge
o L
Fabriong
X 5153-01 | Hauptwelle 1 gliltig bis Aufbrauch 8751-53-10.01 6,000
5153-02 | Nadelkifig zur Lagerung der Zahn- 6 als Ersatz wird nur eintei-
. réder fiir 1., 2. und Riickwirtsgang )liges Nadelkiifig geliefert
)
5153-02 Nadelkéfig zur Lagerung der Zahn- 3 ) + | 8751-53-10.448 0,120
réder flir 1.,2. und Rickwértsgang )
5153-03 Stirnrad fiir 1. Gang mit 39 Zihnen 1 8751-53-10.73 34500
5153-04 Muffentriiger fiir Riickwirtsgang bis 2 8751-53-10.19 0,600
3. Gang
5153-05 | Schiebemuffe fiir Riickwirtsgang bis 2 flir zentrale Schaltung 8751-53-10.21 0,900
3. Gang Fernschaltung, Drehwellen-
schaltung
5153-05 Schiebemuffe fiir Riickwirtsgang bis 2 fiir zentrale Schaltung 8751-53-10.223 0,900
3. G stehend und liegend
5153-06 | Biichse zum Rilcklaufrad 1 8751-53-10.22 0,250
5153-07 Stirnrad fiir Rickwirtsgang mit 1 8751-53-10.23 2,80
35 Zdhnen
Alle mit X versehenen Bild-Nummern wurden gedndert und sind bei Bestellung zu beachten
X 5153-01 | Hauptwelle 1 gliltig ab Aufbrauch 8751-53-10.597
5 w
4.Ausgabe /s

4= Tall vordringlich auf Lagar halten



KEOCYNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

HAUPTWELLE
Benennung Aauzchl Bemerkungen it Teilnummer | Sidwn
o o | K
Febrzeg |
T
»n}szschelbe hinur dem Stirnrad 1 )ohne Doppel}agerung 8751-53-10.451 ‘ 9,100
o lwrts, ¥
) |
nderrollenlager zur Lagerung 3 ) + | B751-53-10.452
der Hauptwelle im Gehsuse ohne )
Fordscheibe ) !
i
trengring zun Zylinderrollenlager 1 Sp 100 A DIN 5817 | 0,024
i
Zwischenring zwischen Tachometer- 1 ohne Doppellagerung 8751-53-10.25 0,125
cornecke und Zylinderrollenlager !
ibtriebsflansch auf der Hauptwelle 5 eingebaut bel GrauguStacho~ 8751-53-01.37 ;
deckel, bei DruckguStacho-
deckel ohne Tachoantrieb und
bei zentralem AuSenantrieb
Abtriebsflansch auf der Hauptwelle 1 eingebaut bei Druc 18tact 8751-53-10.402 1,300
deckel nit Tachoneterantrieh
und bet Doppellagerung :
Vronenmutter zur Befestigung des 1 8751-53-01.38 L 0,150
btriebsflansches |
mstift 1 6 x 45 DIN 1481 1 w010
Schrégrad fiir 2. Gang mit 29 Zihnen 3 8751-53-10.74 i 2,400
f
iichse zum Schrigrad flr 3. Cang 1 8751-53-10.27 i 0,225
|
Jiedelkdfig zur Lagerung des 2 )als Ersatz wird nur i
Scnrdigrades fiir 3. Gang Jeinteiliges Nedelkifig
Jgeliefert i
NadelkEf: ur Lagerung des : ) + | 8751-53-10.449 i 0,070
Schrégrades fir 3. Gang )
=3 fiir 3. Gang mit 23 Zihnen 1 8751-53-10.75 450
2 ahotbe vor dem Schriigrad fiir 1 8751-53-10.31 :
Schrigrad fiir 4. Gang 1 8751-53-10.03
ur Lagerung des 2 + | 8751-53-10.33
2 %'dEG ﬂh‘ 4. Gang
Hgrag fiir 4. Gang mit 22 Zdhnen & 8751-53-10.76
ger fiic 4, und 5. Gang 1 8751-53-10.77
St sherungsring 1 8751-53-10.57 g
3 1 8751-53-10.58
tir &, und 5. Gang 51 fiir zentrale So 8751-53-10.78 !
Fernschaltung, Drehwellen-
schaltung
:7isbemusfe fir 4. und 5. Gang 3 fiir zentrale Schaltung 8751-53-10.232
stehend und liegend i
’iv;.nﬂnr"nllawlazer 1 | )ftir noppellagerung + | 8751-53-10.465 :
;
Sonderlager “P 2 2 0 g 1 ) + | &751-53-10.352 i
) i
Leufhiichse 1 ) 8751-53-10.35% }
i
i

+

Tail vordriuglich auf Lager haltan




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

SCHALTUNG ZUM VERTETLERGETRIERE

5146-155-1

sz

(2 Benennung Auzabl Bemerkungen fob- Teilnummer sibdgen.
" s O]
Fabraoog
5155-01 | Schalthebel 1 5146-55-01.04 1,280
X 5155-02| Kugelgriff, schwarz 1 bis Aufbrauch 330 23 108 0,050
.;155—0} Sechskantmutter 1 M 10 DIN 934-6 S 0,009
5155-04 Schaltstange vollst. X 335 55 116 0,600
5155-05 | Bolzen 2 +|8r8x22x19 0,011
DIN 14345 8
5155-06 | Splint 2 2 x 12 DIN 9% 0,001
5155-07 Ausgleichscheibe nach 5146-55-01.08 0,001
Bedarf
5155-08 | Druckstange fir Differentialsperre 1 5156-55-06.01 0,230
5155-09 | Kugelgriff, hellgrau 1 E %0 DIN 319 0,050
5155-10 Gabelkopf zur Druckstange 1 + | X 8x32DINT1 752 0,054
5155-11 | Sechskentmutter 1 M 10 DIN 934-6 8 0,012
Alle mit X versehenen Bild-Nummern wurden geandert und sind bei Bestellung zu beachten
X 5155-02 | Kugelgriff, hellgrau 1 b Aufbrauch 335 55 146 0,050
3. Ausgabe 10 VI/66 b

4= Tabl verdringlich auf Logar halten



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEU1Z AG WERK ULM

SCHALTUNG ZUM VERTEILEROETRIERE 5146-155-1
52
s Benennuag At Bemerkungen W Teilnummer shdgo.
e = 2
5-12 Sechskantmutter 1 M 8 DIN 93%4-6 s 0,007
5-13 Winkelhebel vollst. 1 5146-55-01.09 0,200
5-1% Zugstange vollst. 1 einschl, Bild-Nr. 5155-15 bis 5146-55-06.120 0,400
5155-17

5-15 Zugstange 1 5146-55-06,121 0,280
5-16 | Gabelkopf 2 +| x 8 x 32 DN 71 572 0,054
5-17 Sechskantmutter 2 M 8 DIN 934-6 S 0,007
5-18 | Zwischenhebel Al einschl. Bild-Nr. 5155-19 5146-55-06.50 0,220
5-19 | Kegelwulstschmierkopf 1 +| c8omm7 k2 0,011
5-20 Biichse zum Zwischenhebel 1 5146-55-01.06 0,020
5-21 Sechskantschraube 1 M 10 x 45 DIN 931-8 G 0,038
5-22 Sechskantmutter 1 M 10 DIN 934-6 S 0,012
5-23 | Federring 1 A 10 DIN 127 0,003

Zugstange vollst. 1 einschl, Bild-Nr. 5155-25 bis 5146-55-06.70 0,455

zugstange e 5146-55-06.71 0,300
5-26 Gabelkopf 2 +| x8x3DINT 75 0,054
5-27 Gabelkopf vollst. 1 5166-55-81.40 0,080
5-28 Sechskantmutter 1 M 8 DIN g34-6 S 0,007
5-29 | Sechskantmutter 1 M 10 DIN 9346 S 0,012
5-30 Bolzen 4 +|8x19,5x16 0,011

N 92075 Q
5-31 Bolzen-Sicherung 4 +|8N9207T5R 0,001
5-32 Scheibe 2 8,4 DIN 433 0,003
5-33 | Druckstange vollst. 1 5166-55-81.50 0,090
5-34 | Druckfeder zur Druckstange 1 5166-55-11.05 0,075
5-35. Druckscheibe zur Druckfeder 1 5166-55-11.06 0,042
5-36 Bolzen 1 +|8f8x34x30 0,011
DIN 1434-5 S

5-37 Splint 1 8,4 DIN 433 0,003
5-38 | Splint 1 2 x 14 DIN 9% 0,001
5-39 Konsole zur Druckstangenfihrung 1 325 55 113 0,265
55-40 Senkschraube 2 M 10 x 35 DIN 931-8 G 0,032
55-41 Anschlagblech 1 5146-55-01.07 0,030
55-42 Sechskantschraube 1 M 8 x 18 DIN 931-8 ¢ 0,013
55-43 Sechskantmutter 1 M 8 DIN 934-6 8 0,007
55 -4 Federring 1 A 8 DIN 127 0,002
55-45 | Schetbe 1 8,4 DIN 125 0,003
Ausgabe 4= Tall verdelnglich auf Lagar halten Vi/66'n



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEU1Z AG WERK ULM

SCHALTUNG ZUM VERTEILEROETRIEEE 5146-155-1
52
wis. Benennuag Auzebd Bemerkungen e Teilnummer Swdgen.
[ = 3
5-12 Sechskantmtter 1 M 8 DIN 934-6 S 0,007
5-13 Winkelhebel vollst. 1 5146-55-01.09 0,200
-14 Zugstange vollst. 1 einschl, Bild-Nr. 5155-15 bis 5146-55-06.120 0,400
5155-17

5-15 Zugstange i 5146-55-06.121 0,280
-16 Gabelkopf 2 +| X 8 x 32 DIN 71 572 0,054
=17 Sechskantmutter 2 M 8 DIN 934-6 § 0,007
-18 | Zwischenhebel 1 einschl. Bild-Nr. 5155-19 5146-55-06.50 0,220
5-19 | Kegelwulstschmierkopf 1 +| c8pm 7 k2 0,011
520 | Biichse zum Zwischenhebel 1 5146-55-01.06 0,020
5-21 Sechakantschraube 1 M 10 x 45 DIN 931-8 G 0,038
5-22 Sechskantmutter 1 M 10 DIN 934-6 S
5-23 | Federring 1 A 10 DIN 127
5-24 Zugstange vollst. 1 einschl, Bild-Nr. 5155-25 bis 5146-55-06.70
25 Zugstange 1 i 5146-55-06.71
5-26 Gabeikopf 1 +| x8=x3DINT1 752 0,054
5-27 Gabelkopf vollst. 1 5166-55-81.40 0,080
5-28 Sechskantmutter 3 M B DIN 934-6 S 0,007
5-29 Sechskantmutter 1 M 10 DIN 93%-6 5 0,012
5-30 Bolzen 5 +|8x19,5x16 0,011

N 92075 Q
5-31 Bolzen-Sicherung 4 +|8N92075R 0,001
5-32 Scheibe 2 8,4 DIN 433 0,003
5-33 | Druckstange vollst. 1 5166-55-81.50 0,090
5-24 Druckfeder zur Druckstange 1 5166-55-11.05 0,075
5-25 Druckscheibe zur Druckfeder 1 5166-55-11.06 0,042
5-36 Bolzen 1 +|8f8x34x30 0,011

DIN 14345 §
5-37 Splint 1 8,4 DIN 433 0,003 .
5-38 Splint 1 2 x 14 DIN 94 0,001
5-39 Konsole zur Druckstangenfiihrung 1 335 55 113 0,265
5-40 Senkschraube 73 M 10 x 35 DIN 931-8 ¢ 0,032
541 Anschlagblech 1 5146-55-01.07 0,030
5-42 Sechskantschraube 1 M 8 x 18 DIN 931-8 G 0,013
5-43 Sechskantmutter 1 M 8 DIN 934-6 8 0,007
5-44 Federring 1 A 8 DIN 127 0,002
5-45 Scheibe 1 8,4 DIN 125 0,003
Susgebe 4= Tall verdeinglich auf Lagar halten vI/66 b



KLOUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

SCHALTU:;

5146-154-005-1

s1 -2

ek Benennung = Bemerkungen fot- Teilnummer siidgon
- . K
Fohrzowg.

5154-01 | Schaltwelle vollst. 1 K 17 256 0,930

5154-02 Rundgumniring 2 + [18x3HT72 0,002
.5!5“-0) Scheibe 1 + | 19 b1y 125 0,020

S154-04 Sicherungsring 1 + | 18 x 1,2 DIN 471 0,001

515405 Scheibenfeder 1 + | 6 x 9 DIN 6888 0,007

5154-06 Gleitstein 2 330 25 387 0,035

5154-07 | Hebel zur Schaltwelle 1 335 55 103 0,520

5154-08 Sechskantschraube 1 M 10 x 40 DIN 931-8 ¢ 0,036

5154-09 Sechskantmutter 1 M 10 DIN 934-6 § 0,012

5154-10 Federring 1 A 10 DIN 127 0,003

5154-11 Schaltwelle 1 5166-54-03.10 1,450

5154-12 Schaltgabel 1 330 25 388 0,210

X 5154-13 | Kegelschraube 1 giiltig bis Aufbrauch K 17 453 0,006

S154-14 Gleitstein 2 330 25 287 0,035

5154-15 Rundgummi ring 2 + | 16 x 4,5 H 721 0,002

Alle mit X versehenen Bild-Nummern wurden gedndert und sind hei Bestellung zu heachten.
X 5154-13 | Kegelschraube .mit Tnnensechskant 1 gliltig ab Aufbrauch ‘ | 5146-54-03.30
4. Ausgabe
4= Toll verdringlich auf Lagar helten KIT/66 b



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

B bere \«}eZ[p,

s154-

5146-154-002-4

s1-2

sk Benennung Ausabl Bemerkungen - Teilnummer sidgon.
ad Ll
Fobrzsmg
515401 Antriebswelle 1 X 20 323 4,75
. 5154-02 | Schiebemuffe 1 K 17 252 1,130
JA54-03 Kugel 2 9 mm IIT DIN 5401 0,004
5154-0% Feder 2 330 25 399 0,007
5154-05 Stirnrad mit 34 Zihnen 1 335 54 150 3,000
5154-06 Stirnrad mit 43 Zehnen 1 335 54 152 4,135
5154-07 Nadellager mit Kifig vollst. 4 8751-54-01.06 0,125
5154-08 2Zwischenring 2 K 17 255 0,260
5154-09 Anlaufscheibe 2 )gliltig bis Auf- K 17 253 0,065
Jbrauch Umstellung
5154-10 | Ring-Rillenlager 2 Jauf Kegelrollen- 6309 N DIN 625 0,835
)lager gemeinsam
5154-11 Ausgleichscheibe Inach 0,2 mn dick )aufbrauchen X 20 328 0,005
[Bedarf )siehe Bild-Nr.
)5154-30 bis
5154-12 | Sprengring zum Ring-Rillenlager 2 5154-33 Sp 100 A DIN 5417 0,024
)
5154-13 Nutmtter 1 ) 320 25 375 0,170
)
5154-14 Sicherungsblech zur Nutmutter 1 ) 45 DIN 70 952 0,009
S5154-15 AbschluBdeckel 1 |)ohne Sehmierleitung 33 54 139 1,210
)
5154-16 Deckel 1 ) 330 25 353 0,845

4. Rusgabe

+= Tellverdringlich suf Leg

XIT/66 b



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

ANTRIEB 5146-154-002-4
s 2
L Benennung Aazsbl Bemerkungen Teilnummer Stidgen.
i L]
Fobrrog.
S4-15 AbschluBdeckel 1 Jmit geschraubter 5179-96-01 .42/7 1,210
)Schmierleitung
54.16 Deckel 1 ) 5179-96-01.42/6 0,845
54-15 AbschluBdeckel 1 Jmit gesteckter 5146-54-03.28 1,210
)Schmierleltung
54-16 Deckel 1 ) 5146-54-03.27 0,845
5417 Papierdichtung 2 330 25 334 0,002
54-18 Sechskantschraube 12 M 10 x 28 DIN 931-8 ¢ 0,030
54.-19 Federring 12 A 10 DIN 127 0,003
54-20 | Wellendichtring 1 A 60 x 80 DIN 6504 0,040
5h-21 Antriebsflansch mit Spritzblech 1 8751-54-901.05 1,200
S22 | Mutter 1 330 25 378 0,185
S4-23 | Sicherungsblech 1 320 25 380 0,012
Sh-24 Spritzblech auf dem Antriebsflansch 1 K 20 976 0,025
54-30 Anlaufscheibe 2 )eliltig ab Auf- 5146-54-03.12 0,065
Jorauch Umstel-
S4-31 | Kegelrollenlager 2 Ylung auf Kegel- 30 309 J 2 DIN 720 0,835
Jrollenlager nur
5h-32 Ausgleichscheibe Jnach 0,1 mm dick )gemeinsam aus- 223 636 0,001
)Bedarf )tauschbar
54-32 Ausgleichscheibe ) 0,2 mm dick ) 223 637 0,002
) )
Sh-32 Ausgleichscheibe ) 0,5 mm dick ) 223 638 0,005
) )
54-32 Ausgleichscheibe ) 1,50 mm dick ) 5146-54-03.15
) )
Sh-32 Ausgleichscheibe ) 1,48 mm dick ) 5146-54-03.16
) )
54-32 Ausgleichscheibe ) 1,46 mm aick ) 5146-54-03.17
) )
54-32 Ausgleichscheibe ) 1,44 mm dick ) 5146-54-03.18
) )
54-32 Ausgleichscheibe ) 1,42 mm dick ) 5146-54-03.19
) )
54-32 Ausgleichscheibe ) 1,40 mm dick ) 5146-54-03.21
) )
54.32 Ausgleichscheibe ) 1,38 mm dick ) 5146-54-03.22
) )
Sh-32 Ausgleichscheibe ) 1,36 mm dick ) 5146-54-03.23
) )
54-32 Ausgleichscheibe ) 1,34 mm dick ) 5146-54-03.24
) )
S4-32 Ausgleichscheibe ) 1,32 mm dick ) 5146-54-03.25
) )
St-32 Ausgleichscheibe y 1,30 mm dick ) 5146-54-03.26
)
5433 Distanzscheibe 1 ) 5146-54-03.13
Umbausatz mit Kugellager auf Kegel- 1 best. aus Bild-Nr. 5154-30 bis 8751-54-900.02
rollenlager 5154-33
ta
i 4= Toll vordringlich auf Lager helten XI1/66 b




KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM
Mnf& Fe \/L)alé&

ABTTRFR

5146-156-003-5

ek Benennung s Bemerkungen bl Teilnummer siidgon
o ks
5154-01 Ausgleichgehtiuse vollst. 1 Einzelteile des Ausgleich- X 20 867 25,000
gehliuses siehe Tellnummern-
liste 5146-154-004-1

5154-02 Stirnrad mit 53 Zihnen 1 3% 54 151 5,120
.sxsa—cj Stirnrad mit 44 Zihnen 1 33 54 153 3,155

5154-0k Sechskantschraube 9 + | M 10 x 35 DIN 931-10 k| 0,033

5154-05 Sicherungsblech 3 + | K17 250 0,015

5154-06 Sechskantschraube 6 + [ M 12 x 55 DIN 931-10 K| 0,065

5154-07 Sicherungsblech 3 + | K17 179 0,010

5154-08 Scherstift 3 + | K17 246 0,055

5154-09 Scherstift 3 + [k 17 247 0,085

5154-10 Sprengring 6 zu Bild-Nr. 5154-08, 5154-09 | + |16 DIN 9045 0,001

5154-11 Ring-Rillenlager 2 + | 6215 DIN 625 1,130

5154-12 vordere Abtriebswelle 1 K 20 329 2,950

5154-13 | hintere Abtriebswelle 1 K 20 330 2,540

5154-14 Schiebemuffe 1 33 S4 140 0,685

X 5154-15 | vorderer Gehdiusedeckel 1 giiltig bis Aufbrauch K 20 951 3,200

Alle mit X versehenen Bild-Nummern wurden gedndert und sind bei Bestellung zu beachten.
X 5154-15 | vorderer Gehusedeckel mit Anschlug 5 giiltig ab Aufbrauch [ | 5146-54-03.32 2,200
fUr Lichtschalter
4. Ausgabe += Toll verdringlich auf Lager halten 2RO



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

5146-154-003-5
s 2
s ennung hazsbl Teilnummer Stidgen.
o u
Fehaony
4-16 | hinterer Gehdusedeckel 1 K 20 %52 2,l5
4-17 | Papierdichtung 2 330 25 333 0,003
4-18 Ausgleichscheibe )nach 0,5 mm stark K 20 574 0,013
4-19 | Ausgleichscheibe 3 0,2 mm stark K 14 186 0,005
4-20 | Sechskantschraube 10 M10x30 DIN931-8d 0,030
421 Sechskantschraube 2 M 10 x 75 DIN 931-8 G 0,057
422 | Federscheibe 12 B 10 DIN 137 0,002
4-23 ‘Tachometerschnecke mit 9 Zéhnen 1 335 54 123 0,130
524 | Distanzring 1 330 25 379 0,050
4-25 Abweisblech 2 335 5% 134 0,010
426 | Schrigkugellager 2 Q7 209 C 3 DIN 628 0,470
2920
4-27 | AbschluBdeckel 2 kgo 9?8 0,520
4-28 | Sechskantschraube 12 M 8 x 25 DIN 931-8 G 0,019
4§29 Federring 12 A 8 DIN 127 0,002
4-31 | Wellendichtring zu den Wellen 2 A 60 x 80 DIN €504 0,040
4-32 | Abtriebsflansch mit Spritzblech 2 8751-54-901.06 1,270
4-33 Spritzblech 2 3% 5% 133 0,025
434 Mutter 2 330 25 378 0,185
4235 Sicherungsblech 2 330 25 380 0,012
436 Tachometer-Antriebswelle mit 1 335 54 124 0,145
Ritzel mit 16 Zdhnen
:-37 | Lagerbiichse 2 8751-53-01.139 0,065
4-38 Gewindestift 2 M 8 x 12 DIN 417 0,015
-39 | Dichtring 1 A 22 x2T DIN 7603 Cu. 0,003
h-40 Hutmutter 2 K 20 122 0,055
=41 Distanzbilchse 1 8751-53-01.142 0,020
42 | Dichtmanschette 1 8751-53-01.9% 0,003
45 | Lichtschalter 1 |)ohne Bi1a 5146-54-03.31 0,050
146 Dichtring 1 ; A 18 x 22 DIN 7603 Cu 0,002
isebe XI1/66 w

4= Tail vordeinglich suf Lo




KLUCKNER-EUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

» Nr.  5146-154-c04-1

AUSGLEICHOBRAUSE =

Azshl
. stidgre.
Wb, Benennung " Bemerkungen Teilnummer
Fobeaseg b
- best. aus Bild-Nr.
5154-01 Ausgleichgehiuse vollst. 1 5154-02 bis 515412 K 2¢ 867 25,000
Ausgleichgehiuse mit Planeten- X 20 320/
515402 | trager 1 K20 322 R
5154-03 [ Sonnenrad mit 25 Zdhnen 1 335 54 137 1,680
dellager zu den Planeten- einschl. Bild-Nr. =
5154-05 dein 6 5154-06 K 13 608 0,080
Sicherungsring zu den Nadel- - ~
5154-06 | To20T 3 28 x 1,5 DIN 471 0,003
5154-07 | Planetenrad 3 335 54 138 0,340
Anlaufscheibe zwischen Ausgleich-
gehduse und Sonnenrad und zwischen
515408 | Goniras una dem Deckel eua A = PAoEANL 0020
gleichgehiuse
515409 Deckel zum Ausgleichgehiuse 1 X 20 321 4,975
5154-1C [ Hohlradmit 50 Zdhnen 2 335 54 136 5,545
Sechskantschraube zur Befestigun M 10 x 25
4 gung
A1 o Derkals aw huskrelchpelisnse 16 DIN 931-10 K 007
5154-12 Sicherungsblech 8 zu Bild-Nr. 5154-11 330 25 395 ¢,010

Vi /st



YiOCKNER-HUMBGLDT-DEUTZ AG WERK ULM

ORD) ICKE M. 5146-111-1/0
3
Aazebl
e Bemennuag " Bemerkungen Teilnummer g,
] le)
Sechskantschraube zur Befesti- M6 x12
5111-43 Soni et DaiRat 12 DIK 933-8 G {096
S111-44 Federring 12 zu Bild-Fr. 5111-43 A 6 DIN 127 0,001
5111-45 Kegelwulstschmierkopf zum Deckel 4 B 8 DIN 71 412 0,010
5111-46 Yltangblech 2 ; 330 36 114 0,170
i siche auch
Sechskantschraube sur Béfesti- H6x8
SR gung des Ulfangblechs 12 ;ﬁ_" DIN 931-8 G 9,00%
51..-112-..
Bild-Nr.
5111-48 Federring 12 | Sy ; A 6 DIN 127 0,001
best. Bild-Nr. 5111-51,
5111-50 Vorderradnabe vollst. 2 5;;1_5;“:.,;5111:5‘05 = 8751~10-902.20 14,300
5111-51 Vorderradnabe 2 335 11 166 14,000
5111-52 Zwischenring 2 335 16 216 0,175
5111-53 Radbefestigungsbolzen 16 siche besonderes Blatt
5111-54 S i 2 335 16 146 0,125
5111-55 Stiitzring suf dem Achsschenkel 2 330 36 117 0,550
5111-56 :;;;cmﬂchtri.ug auf dem Stiitz- 5 330 36 116 0,150
5111-57 Ring-Kegellager, innen 2 30 216 DIN 720 1,59
5111-58 Ring-Kegellager, aussen 2 30 215 DIN 720 1,330
o Sicherungsscheibe zur Sicherung
R des Husseren Ring-Kegellagers 2 53538 312 0,405
M 75 x1,5
111 ; )
5 60 Nutmutter zum Achsschenkel & DiN 70 852 0,175
5111-61 LT v sk iacnes den 2 335 16 14k 0,020
511165 Dichtung zrischen Radnabe und g 33036 160 0,002
5111-66 Mitnehmer £3 335 11 129 2,400
.111—67 Sicherungsring zum Mitnehmer 2 45 x 1,75 DIN 472 0,006
Hutmutter zur Befestigung des
5111-68 Mitnehmers. an der Doppel-Gelenk- 2 335 11 108 0,200
5
welle
5111-70 Sichamiiaulicl ki Sicherung 2 335 11 111 0,055
Sechskantschraube zur Befesti-
5111-71 B hes Bibsmars 16 330 36 127 0,028
5111-72 Sicherungsblech 8 zu Bild-Nr. 5111-61 330 36 166 0,010
5111-73 Bremstrommel 2 335 18 101 26,400
5111-74 Spurstangenhebel links 1 335 11 113 2,350
5111-75 Spurstangenhebel rechts 1 335 11 114 2,275
5111-76 Lenkhebel 1 siehe besonderes Blatt
Sechskantschraube zur Befeuti-
Siil=7e gung der Spurstangenhebel i 330 36 156 Oy220
Sechskantschraube zur Befesti-
5111-78 gung des Lenkhebels & 255.31, 120 0,135
5111-79 Sicherungsblech 3 ;‘;li‘f;g‘"" 5111-27, 335 11 116 0,055
Kegelwulstschmierkopf zu de
5111-80 " 2 € 10 DIN 71 412 0,014

3. hucgabe

Spurstangentiebeln

wite o



KLOCK

MIT RADLAGERTN

ER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

5146-111-1/0
8. 4

i Benennung Bemerkungen Teilnummer "‘:"
1-85 Lenkspurstange volist, Eiftelteile #ishe Tellaummeradipse 31 117 9,700

Aungabe

Reparatur-Packung
bei Mercur A und Mercur A 120

Reparatur-Packung
bei Mercur mit F 4 L 514 Motor

liste 5146-111-01

best. aus Bild-Nr.

5111-12, 5111-15, 5111-20,
5111-21, 5111-26, 5111-31,
5111-36, 5111-37, 5111-38,
5111-39, 5111-k0, 5111-41,
5111-56, 5111-61, 5111-65,
5111-70, 5111-72, 5111-79

best. aus Bild-Kr.
5111-12, 5111-15, 5111-20,
5111-21, 5111-26, 5111-31,
5111-36, 5111-37, 5111-38,
5111-39, 5111-40, S111-41,
5111-56, 5111-61, 5111-65,
5111-70, 5111-72, 5111-79

8751-10-901.80 -

8751-10-901.40 -




KLUCKSER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

MIT RADL

Bemerkun

5146-111-1/0
S, 4

Teilnummer

SHbdgre.
L]

85

Lenkspurstange volist.

Reparatur-Packuny
bei Mercur A und Mercur A 120

Reparatur-Packung
bei Mercur mit F 4 L 514 Motor

Einzelteile siche Teilnummern-
liste 5146-111-01

best. aus Bild-Nr.
5111-12, 5111-15, 5111-20,
5111-21, 5111-26, 5111-31,
5111-36, 5111-37, 5111-38,
5111-39, 5111-0, 5111-41,
5111-56, 5111-61, 5111-65,
5111-70, 5111-72, 5111-79

best. aus Bild-Nr.

5111-12, 5111-15, 5111-20,
5111-21, 5111-26, 5111-31,
5111-36, 5111-37, 5111-38,
5111-39, 5111-k0, 5111-41,
5111-56, 5111-61, 5111-65,
5111-70, 5111-72, 5111-79

335 11 117

8751-10-901.80

8751-10-901. 40

9,700




¥LOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM
RADANTRIEB (ACHSKOPF) 8/43 5145-117-211

s1- 3

Bidde Benennung Aazahl Bemerkungen - Téilnummer sridger.
"
i
Febrasog
Radantrieb (Achskopf) mit 3-fach gelagertem Kegelrad
5117-01 Redantrieb vollst. 1 5145-17-20.01 86,000
5117-02 Ausgleichgetriebe vollst. mit Ring- 1 ohne Bild 5175-17-06.20 24,600
Kegellager best. aus Bild-Nr. 5117-38
bis S117-41, 5117-4% bis
5117-50, 5117-55 und 5117-56
117-03 | Achsgehsiuse mit Deckel, Stift- ot st. aus Bild-Nr. 5117-03, 5177-17-05.10 29,500
5117-05 schrauben und Muttern 5117-05, 5117-12, 5117-15,
5117-16
5117-12 Stiftschraube zur Befestigung des 8 M 12 x 35 DIN 939-8 G 0,035
vorderen Deckels, Bild-Nr. 5117-21
5117-13 Sechskantmutter 8 |)zu Bild-Nr. 5117-12 : M 12 DIN 934-6 S 0,007
)
5117-14 Sicherungsblech L] + | K 14 179 0,014
5117-15 Stiftschraube zur Befestigung des 4 K 16 135 0,157
Deckels am Achsgehuse
5117-16 | Sechskantmutter 4 |)zu Bild-Nr. 5117-15 M 16 DIN 934-6 S 0,034
)
5117-17 Sicherungsblech 2 + | K 1277 0,042
5117-18 | Dichtung zwischen Achsgehiiuse und 1 + | K 16 320 0,003
Achsbriicke
5117-19 | Sechskantschraube zur Befestigung des | 12 K 20 830 0,0%6
Achsgehiiuses an der Achsbriicke
5117-20 Federscheibe 12 zu Bild-Nr. 5117-19 B 10 DIN 137 0,003
V1/66

4= Tell vordringlich euf Lager halten



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM
RADANTRIEB (ACHSKOPF) 8/43 5145-117-211
s 2
b Benennung Aaze Bemerkungen : Teilnummer Stidgre.
"
Fohrzouy ‘.
-21 vorderer Deckel zum Achsgehduse 1 5160-17-03.37 4930
22 | Wellendichtring zum vorderen Deckel 1 + | A 75 x 100 x 12/16 0,120
H 645
23 | Dichtung zwischen Achsgehiuse und 1 + | k1815 0,005
vorderem Decke:
24 | Prallblech 1 5165-17-03.01 0,025
-25 hrigl zum 1 zu Bild-Nr. 5117-21 + | 8751-17-02.05 1,80
vorn Mage 55 x 120 x 29
93347
26 | Distanzscheibe 1. |0 5160-17-03.41 0,100
27 | Distanzring 1 | zu Bila-Nr. 517-25 + | 5160-17-03.39 0,120
Augen-§f 119
28 | Zylinderrollenlager 1 + | 8751-17-01.12
29 | Satz Kegel- und Tellerrad 1| nur fur o Iwahlvedes| 8751-17-901.182 18,000
30 | zihnezanl 8 und 43 )
tiir Ubersetzung 1:5,37 1 nur flir Omibus ) ) 8751-17-901.183 18,000
)
29" | Satr Kemsl. i Tellariad 1 | nur fur DO ) 8751-17-901.187 18,000
30 | zihnezanl 8 und )
fiir Ubersetzung x 5,37 1 | nur fur Omnibus ) 8751-17-901.191 18,000
31 | Spritzblech 1 5160-17-03.03 0,040
32 | Antriebsflansch 1 5160-17-03.08 2,500
32 | Flachbundmutter zur Befestigung des 1 335 17 104 0,150
Antriebsflansche:
34 | Zylinderstift zur Sicherung der 1 6m6x 45 DINT 0,012
of ter
35 | Ausgleichblech 1 mm )nach X 20 573 0,018
)Bcdnrt‘
-36 Ausgleichblech 0,5 mm ) X 20 574 0,009
-37 Zylinderrollenlager zum Kegelrad 1 + | 8751-17-01.11 0,525
hinten
38 | Ausgleichgehsuse 1 X 16 517 10,000
39 Deckel zum Ausgleichgehiiuse 1 K 14 199 3,250
-40 Sechskantschraube zur Befestigung des 8 )mit Loctite gesichert M 12 x 55 H 803-12 K 0,065
Deckels )
)
42 Sechskantschraube zur Befestigung des | 16 ) M 14 x 35 DIN 931-12 K| 0,067
Tellerrades )
44 | Federscheibe 16 | Bild-Nr. 5117-42 B 14 DIN 137 0,006
45 Anlaufscheibe 2 + | K 14 180 0,108
46 | Ausgleichbolzen T 1 + |x 18291 1,000
-47 Ausgleichbolzen IT 1 + | K 14 187 0,800
-48 | Biichse zum Ausgleichbolzen 4 + | K 14 190 0,165
-49 | Sicherungsbolzen 4 zu Bild-Nr. 5117-48 + |k 14189 0,020
-50 | Ausgleichkegelrad 11 Zshne 4 + | 5175-17-06.20 0,575
-51 | Hinterachskegelrad 16 Zihne 2 |Kerbverzahnung 50 x 55 DIN 5481 | + | K 14 174 1,420
17-52 | Lochmitter zun Achsantrieb 2 | aifltig bis K 14 igh 0,680
Alle mit X versehenen Bild-Nummern wurden gedndert und sind bei Bestallung zu beachten.
17-52 | Mutter 2 glltig ab 5145-17-12.26
VI/66 W

4=

Tell vordringlich auf Lager halten



sn7-

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

RADANTRIEB (ACHSKOPF) 8/43

!

Anzshi

5145-117-3/10
S. 1

=%
~g

e Benennung e Bemerkungen Teilnummer Hdgrr
= fobranug L]
X 5117-01 | Radantrieb vollst, 2 5145-17-01.11 86,000
3! ' Satz Kegel- und Tellerrad
%H Zihnezahl 8 und 43 1 8751-17-901.179 18,000
fiir Gbersetzung 1:5,375
X 5117-30 | tatriebsflansch 1 335 17 139 2,735
St Zylinderstift zur Sicherung der
S73e  a ttes 1 6 m 6 x 45 DIN 7 2,012
5117-50 | Hinterachskegelrad, 16 Zihne 2 K14 174 1,420
Alle mit X versehenen Bild-Nummern wurden gedndert und sind bei Bestellung zu beachten.
X 5117-01 Radantrieb vollst. 1 B 5145-17-01.13 86,000
= Satz Kegel- und Tellerrad ) T i oA 8751-17-901.
x B2 | Zinnesahl 8 und 43 3019 R R S 18,000
fiir Ubersetzung 135,375 ) nur fiir LKW 8751-17-901.172
e 4 gwa.hlweise
= Satz Kegel- und Tellerra nur fir Omnibus | 8751-17-901.168
x 23220 | Zannezan) 8 und 43 213 E e i ‘ 18,000
fiir Ubersetzung 1:5,375 ) nur fir LKW 8751-17-901.167
X 5117-30 Antriebsflansch 1 D 5160-17-03.06 2,800

v111/60



s

Y{OCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

MIT RADL

]

“ue @

5746-111-1/0

S, 1-4

Az
i Benennung o Bemeckyngen Teilaummer N
= u
Bei Bestellung sind die betreffenden Teilnummern-
5111-01 Vorderachse vollst. 1 Iisten der Grippen 1M1, 113, 1317 ansuseien.
.111_02 Vorderachsbriicke 7 siche besonderes Blatt
5111-03 Verschlufschraube 1 :!;’,'“9:8355 0,150
5111-04 Magnetstopfen 1 5160-16-08.16 0,150
zu Bild-Nr. 5111-03, A 30 x 38
FA1A=05 TAckirdng e 51110k ~ DIN 7603 Cu.-Asb. 9005
X 5111-06 Entliftungsmutter 1 giiltig bis Fahrgestell-Nr. K 21 420 0,070
C 16 x 20
X 5111-07 Dichtring 1 zu Bild-Kr. 5111-06 Six s o 0,002
5111-10 Achsflansch 2 335 11 102 12,000
5111-11 O1fangkappe im Achsflansch innen 2 330 36 109 0,060
L Drahtring zur Sicherung der Bl-
5111-12 fanizkapgc 2 330 36 136 0,025
. Alle mit X versehenen Bild-Nummern wurden gedndert und sind Bei Bestellung zu beachton.
X 5111-06 Entliiftungsstutzen 1 ) 5167-11-31. 10 0,065
)
)gliltig ab Fahrgestell-Nr. A 16 x 22
X 5111-0° Dicht.
ELae chicene 2 | 1550.0006.151 DIN 7603 Cu. 04003
)
Hohl A -
5111-08 Hoklsohrxibalsust EREMILH e w = |13 4 10 DIN 7623-6 § 0,015
&. Ausgabe v/6s r



KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

VORDERACHSBRUCKE MIT RADLAGERUKG 5146-111-1/0
5. 2
Aazabt g,
e Benennung " Semarkungen Tl N
fobezeog
Zylinderrollenlager ohne Innen- RNU 210 3558
13 ring zwiachen Achsflansch und 2 DIN 5412 g
Doppel-
Distanzring zwischen Wellen-
14 dichtring und Zylinderrollen- 2 330 36 135 0,040
lager auf der Doppelgelenkwelle ¢
Wellendichtring zwischen Ashs- 6 151 0,120
1S flansch und Doppel-Gelenkwslle 2 20 2685 b
16 Sechskantschraube als Anschlag 2 335 11 103 0,030
M10x1
17 Sechakantmutter 2 zu Bild-Fr. 5111-16 DIN 934-6 8 0,010
a8 Kegelwulstechmierkopf zum Achs 5 B 10 DIN 71 412 0,012
flansch
Sechskantschraube zur Befesti-
-19 gung des Achsflansches an der 16 330 36 208 0,047
Vorderachsbriicke
-20 Sicherungsblech 8 zu Bild-Nr. 5111-19 330 32 158 0,015
-21 Tragring 2 335 11 141 3,850
22 Achsschenkel 2 335 11 124 10,200
; Sprengring zur Sicherung des
23 Mastiages 2 55 DIN 90k5 0,007
Nadellager zwischen Achsschenkel e
- %64 Donnslgersakwelle 2 5146-11-05.07 0,160
Zwischenscheibe zwischen Nadel-
i lager und Wellendichtring 2 330 36 165 9,008
¥ellendiohtring auf der Doppel-
26 Gelenicwell, 2 330 36 115 0,060
Sechskantschraube zur Befesti-
-27 gung des Achsschenkels am Trag- 8 330 36 126 0,045
ring
-28 Federacheibe 8 zu Bild-Nr. 5111-27 B 12 DIN 137 0,003
Sechskantschraube zur Befesti-
29 gung des Achsschenkels am Trag- b 330 36 170 0,050
ring
Sechskantschraube zur Befesti-
-30 gung des Achsschenkels am Trag- 4 330 36 171 0,070
ring
Bild-Nr, 5111-29,
31 Sicherungsblech 4 B 111-29 335 11 122 0,010
bis Aufbrauch] 11 128
-35 Doppel-Gelenkwelle 2 3 ab Aufbrauch| o 18,100
: Druckring zwischen Tragring und
e oberer Blchse 2 330 36 137 0,025
& Druckscheibe zwischen Druckring
37 und oberer Bichae 2 330 36 138 0,125
36/1 | Seheiben-Rillenlager zwischen )
Tragring und oberer Bichse e £ Komma et AEARES 512 2 30 DIN 711 0,160
R haaa Jzeugs und Linder in
3 obere Deckkappe zwischen Schei- )Skandinavien
B | Suihitionager und oberer Bishss| 2 |3 335 10 108 0,100
§ obere Biichse zwischen Tragring
a8 und Achstlensch 2 330 36 148 0,19
39 Rundgummiring zur unteren Biich 2 330 36 151 0,010
untere Bichse zwischen Tragring
und Achaflansch 2 330 36 149 0,225
41 Dichtu =
chtung zum Deckel 4 330 36 159 0,001
42
Deckel zum Achaflansch L3 335 11 105 0,115
\usgabe v/63 t




lung zu beachten.

mit % uu.ncn Bild-Nummern wurden gedndert und sind i. ast

KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

ill » Nr.  5135-116-2
Fahrgestell i
.
Anzekt Stidgew.
WA, Bengnnung o Bemerkungen < Teilnummer .
Fohrzeng
Bei Bestellung sind die betreffenden Teilnummern-
P6c0L, | Miarerashas ollat, > listen der Gruppen 116, 117 und 118 anzugeben.
5116-02 Hinterachsbriicke tollst. 1 335 16 201 41,800
¥ 5116-03 | Entliftungemutter vollst. 1 giiltig bis Aufbrauch ~ | K 21 420 0,070
o 2 giltig bis Aufbrauch K 16 x 20
AFRE=0 [PeD phkig 2 2 Bild-Nr. 5116-03 DIN 7603 Cu. 04903
Verschlufischreube zur Hinter- 5 M 30 x1,5 o
achsbriicke DIN 908-5 & i
5116-15
Magnetstopfen zur Hinterachs-
bttt i E 5160-16-08.16 0,150
5116-16 | Dichtring zur VerschluBschraube 2 313"7258“. 0,005
.
Bei Bestellung Anderung beachten:
¥ 5116-03 | Entliftungsstutzen vollst. 1 ; E 5167-11-31.10 0,070
5 z ) i A 16 x 22
* ~ Y b dufl
5116-04 Dichtring 2 ; giltig ab dufbrauch DIN 7603 Cu. 0,003
Hohlschraub Entliift - )
S116-051 |2 2o raRRe et B A aEs 1 ) A 10 DIN 7623-6 5 0,033
1V/59 a

4. Ausgabe



| KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

» Nr. 5135-116-2

fir Fahrgestell EINTERACESBRUCKE MIT RADLAGERUNG e
Aazshl e
L Benenmnung o erkungen
fabrzsoy L)
Hinterachsrohr vollst. mit best. aus Bild-Fr.
S6-20 | woemnttera 2 | 5116221 und 5116-49 33516120 20
5116-21 | Binterachsrobr vollst. 2 335 16 131 1500
Distensring sur Distenskerung
5116-22 | o0 g Kegedtagara) dmen 2 335 16 13k 1,105
Wellendichtring auf dem
5116-23 Tihtiusctap 2 335 16 125 0,245
5116-24 | Ring-Kegellager, imnen 2 302 16 DIN 720 1,590
5116-25 | Ring-Kegellager, aufien 2 322 15 DIN 720 1,620
# 5116-26 | Hinterradnabe 2 giiltig bis Aufbrauch 335 16 141 25,200
Sicherungsring in der Hinterrad-
5116-28 | nabe zur Sicherung des Ring- 2 335 16 146 0,125
Kegellagers, innen
5116-30 | Gifangblech 2 335 16 121 1,000
Dichtung zwischen Olfangblech P
5116-31 Sind Bl aterrediane 2 335 16 143 0,001
zur
i M8x12
5116-32 des Olfangblechs an der Hinter- 16 0,010
radnabe DIN 931-8 G
5116-33 Federfing 16 zu, Bild-Nr. 5116-32 4 8 DIN 127 0,002
5116-34 Radbefestigungsbolzen 16 E 5145-16-02.02 0,200
5116-36 | Bremstrommel 2 335 18 101 25,200
Sicherungsscheibe zwischen Kut-
5116-48 | putter und Ring-Kegellager, ausen| 2 2387 Gi3
5116-49 | Nutmutter zum Himterachsrohr & 335 16 118 0,200
5116-50 | Sicherungsblech fiir Nutmuttern 2 335 16 14k 0,025
# 5116-52 Seitenwelle 2 giiltig bis Aufbrauch 335 16 332 15,600
e | e it et et 24 ey 0,060
Hinterradnabe
5116-59 | Sicherungsblech 12 zu Bild-Nr. 5116-53 335 16 123 0,010
Dichtung zwischen Hinterachs-
311660 | o itounelie uad Eintercadnsbe & F516 25 G000
1
Bel Bestellung Kuderung beachten:
%5116-26 | Hinterradnabe i : ) 335 16 213 25,200
Zwischenring in der Hinterrad- ;mk zusammen als
nabe, zwischen dem Sicherungs- Ersatz verwendet werden
B Sutbeor | I T dem BingKegoileges 2 335 16 216 0,175
innen )
® 5116-52 Seitenwelle -3 giiltig ab Aufbrauch C 5145-16-02.03 15,600
.
4. Auagabe 1V/59



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG WERK ULM

RADANTRIFB (ACHSKOPF) 8/43 5145-117-211
s 3
) Benennung Bemerkungen Teilnummer Swdgen.
4
5117-53 | Sicherungsblech K 14 168 0,092
5117-54 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 ¢ 0,011
5117-55 | Kegelrollenlager zu Bild-Nr. 5117-39 30 216 DIN 720 1,5%
5117-56 | Kegelrollenlager zu Bild-Nr. 5117-38 32 216 DIN 720 2,000
Montagesatz ohne Ritz(1 und best. aus Bild-Nr. 5117-21 8751-17-900.04
Tellerrad bis 5117-28, 5117-31, 5117-32
und 5117-40
Reparatursatz best. aus Bild-Nr. 5117-1%, 511 8751-17-900.13
5117-17, 5117-22, 5117-25,
5117-28, 5117-37, 5117-4
5117-48, S5117-49
Satz Dichtung-und Sicherungsbleche 8751-17-900.45 -
Flasche Lootite 10 on’ Jnach Bedarf 8751-17-900.27 -
)
Flasche Loctite 50 o ) 8751-17-900.28
Flasche Aktivator Q 8751-17-900.29
VI/66 w

aglich euf Lagar halten




